
2021 年 7 月 15 日 

保護者各位 

沖縄カトリック中学高等学校 

校 長  夏 見 隆 晴 

   《 公 印 省 略 》  

 

食料支援活動に関するお願い 

 

 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日ごろの学校へのご支援・ご協力、誠にありがとうございます。 

 さて、現中学 2 年生は昨年度より、食料支援活動を始めましたが、支援団体さんより新型感染症の影

響などにより、貧困な生活を余儀なくされている方が急増し、支援物資が底をついてしまっていると連

絡をいただきました。そこで急ではありますが、皆様からのご協力を賜りたく、活動時期を早めました。  

趣旨をご理解いただき、ぜひともご協力いただけますようお願い申し上げます。活動内容に関しまして

は、下記の通りとなります。 

 

記 

 

①回収期間 7 月 19 日（月）～7 月 30 日（金） 

回収時間：8：30～16：00 

 

②対象食品 ①缶詰 ②インスタント・レトルト食品 

③カップラーメン ④お米 1 合から可能（精米 1 年以内）ジッブロック

などのビニールへ入れて下さい。 

 

③回収場所 中 高：事務室前に設置されています各種段ボールへお入れください。 

④お持ちいただく際の 

注意点 

①賞味期限が 1 か月以上残っている食品 

②常温で保存が可能な食品 

③未開封の食品 （お米はジッブロックなどでも可） 

④アルコール不可 

⑤食料の寄付先 ①ＮＰＯ法人セカンドハーベスト沖縄（奥平さん） 

    

 


